
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจัดจา้งเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
........................................ 

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 มีความประสงค์จะรับสมัคร              
ครูอัตราจ้าง ตำแหน่ง ครูผู้สอนชาวต่างชาติหรือครูผู้สอนชาวไทย เพ่ือปฏิบัติการสอนภาษาอังกฤษ ตามโครงการ  
1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 อาศัยอำนาจตามหนังสือ สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 04009/ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหาร
อัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  พ.ศ.2560 
และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560  
เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว งบประมาณ
ในการจัดจ้าง เป็นไปตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

1. ชื่อตำแหน่ง  
  ครูอัตราจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติหรือครูผู้สอนชาวไทย                

เพ่ือปฏิบัติการสอนวิชาภาษาอังกฤษ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 
 1.1 ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนบ้านโนนสวรรค์ อำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย    
 1.2 ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนอนุบาลหนองควาย อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย    
 1.3 ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนบ้านผือ อำเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย  
   

2. แนวปฏิบัติของครูผู้สอนภาษาอังกฤษ  
2.1 ปฏิบัติหน้าที่ เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชา 

ภาษาอังกฤษ เป็นเวลา 1 ปีการศึกษา 
2.2 สอนภาษาอังกฤษ ๔ ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือมัธยมศึกษา 
2.3 ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการตั้งแต่วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา ๐๗.๓๐ - 16.๓๐ น. 
2.4 ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
2.5 ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
2.6 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
2.7 ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน

เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
2.8 ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการจัดการ

เรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ และกิจกรรมอ่ืน ๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
2.9 ยินดีร่วมทุกกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
2.10 มีความสามารถยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพต่อเพ่ือนร่วมงาน 

/3. คุณสมบัติ… 
 



- 2 - 

3. คุณสมบัติของผู้สมัคร  
 3.1 คุณสมบัติทั่วไป  
 3.1.1 มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 
 3.1.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ 
  (1) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  (2) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
  (3) เคยต้องโทษจำคุกในคดีท่ีคุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์

แห่งวิชาชีพ 
 3.1.3 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ               

จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ตามมาตรา ๓๐ (๕) ดังนี้ 
  (1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  (2) วัณโรคในระยะติดต่อ 
  (3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  (4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 3.1.4 มีวุฒิการศึกษาขัน้ต่ำระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกนั 
 3.1.5 มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 

   3.1.6 เป็นผู้มีความประพฤติดี  มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตาม
วัฒนธรรมไทยได้โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาวต่างประเทศ 
   3.1.7 มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอน หรือ
เอกสารรับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ 

 

 3.2 คุณสมบัติเฉพาะ 
 3.2.1 เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร 

(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวชีแลนด์ หรือ 
 3.2.2 เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้

ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย กานา
ปาปัวนิวกินี ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น หรือ 

 3.2.3 เป็นชาวต่างชาติที่ ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์  
อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น 

  (1) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบ
รับรองมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป (จากศูนย์พัฒนาศักยภาพ
บุคคลเพ่ือความเป็นเลิศ : HCEC) โดยเอกสารรับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจาก
วันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบหรือนับจากวันที่สอบ 

 
/(2) กรณีที่ม…ี 

 



- 3 - 
 

  (2) กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอ่ืนๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมี
คุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

• ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษา 
 ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 
• ผลคะแนน TKT Module ๑ , ๒ , ๓ และ YL ไม่น้ อยกว่า Band-๓ 

สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี 
นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

• ผลคะแนน TKT Module ๑ , ๒ , ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-๓ 
สำหรับครูสอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี 
นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

• Trinity TESOL Level 5 Certificate 
• CELTA 

 

4. วุฒิการศึกษาสำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติและครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย 
 4.1 มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขา/วิชาเอก ภาษาอังกฤษ 
 4.2 มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบรับรอง

มาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป (จากศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคล   
เพ่ือความเป็นเลิศ : HCEC) โดยรับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏ              
บนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือนับจากวันที่สอบ 

 4.3 กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืน สาขาวิชาอ่ืนๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิอย่างใด
อย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

 (1) ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 
๑๒๐ ชั่วโมง 

 (2) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูสอน
ระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

 (3) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูสอน
ระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

 (4) Trinity TESOL Level 5  Certificate 
 (5) CELTA 
 4.4 กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทยต้องมีใบประกอบวิชาชีพครู 
 4.5 กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น           

(B-License) หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู (P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง โดยโรงเรียนสามารถดำเนินการ                  
ยื่นคำขอรับใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติได้ภายหลังจากดำเนินการจัดจ้างเรียบร้อยแล้ว 

 
/5. ค่าตอบแทน… 

 
 

 



- 4 – 
 

 5. ค่าตอบแทน 
 5.1 ครูที่เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร 

(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวชีแลนด์ พิจารณาให้ได้รับ
ค่าตอบแทน ไม่เกินเดือนละ ๓๐,๐๐๐ บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 

5.2 ครูที่ เป็นชาวต่างชาติที่ ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้
ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย กานา  
ปาปัวนิวกินี ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน ไม่เกิน                     
เดือนละ ๒๗,๐๐๐ บาท (สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) 

5.3 ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์ อินโดนีเซีย 
ญ่ีปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทนไม่ เกินเดือนละ 
๒๕,๐๐๐ บาท (สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

5.4 ครูที่เป็นชาวไทย มีคุณสมบัติตามที่กำหนด พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทนไม่เกินเดือนละ 
๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) 

 

6. วัน เวลา และ สถานที่รับสมัคร  
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มบริหารงาน

บุคคล สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ระหว่างวันที่ 17 - 22 เมษายน 2568                  
เวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ  

7. เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร  
 7.1 กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ  
  (1) สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  และใบรายงานผลการศึกษา 

(Transcript)  ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(2) สำเนาพาสปอร์ต จำนวน 1 ฉบับ  
(3) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก แว่นตาดำขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน  

นับถึงวันทีร่ับสมัครวันสุดท้าย) จำนวน 3 รูป  
   (4) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
   (5) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่น 
ใบสมัคร)  ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ 
   (6) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น (B-License) หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู    
(P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง (โดยโรงเรียนสามารถดำเนินการยื่นคำขอรับใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษ
ชาวต่างชาติได้ภายหลังจากดำเนินการจัดจ้างเรียบร้อยแล้ว) จำนวน 1 ฉบับ 

  (7) ผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบรับรอง
มาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป (จากศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคล   
เพ่ือความเป็นเลิศ : HCEC) โดยรับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏ                
บนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือนับจากวันที่สอบ จำนวน 1 ฉบับ   

/(8) กรณีที่ม…ี 
 
 



- 5 - 

 (8) กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืน สาขาวิชาอ่ืนๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิอย่างใด
อย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

• ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 
๑๒๐ ชั่วโมง 

•   ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูสอน
ระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

• ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูสอน
ระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผล
คะแนน) 

• Trinity TESOL Level 5 Certificate 
• CELTA 

 (9) หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จำนวน 1 ฉบับ 
 

เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด (รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 

7.2 กรณีครูผู้สอนชาวไทย  
 (1) สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  

ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  
 (2) สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประชาชน อย่างละ 1 ฉบับ   
 (3) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน                   

นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) จำนวน 3 รูป   
 (4) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ   
 (5) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 

ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ   
 (6) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน 1 ฉบับ   
 (7) ผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบรับรอง

มาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป (จากศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคล   
เพ่ือความเป็นเลิศ : HCEC) โดยรับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏ                
บนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือนับจากวันที่สอบ จำนวน 1 ฉบับ   

 (8) กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืน สาขาวิชาอ่ืนๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิอย่างใด
อย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

• ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 
๑๒๐ ชั่วโมง 

•   ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูสอน
ระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

/ • ผลคะแนน… 
 
 



- 6 - 
• ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูสอน

ระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผล
คะแนน) 

• Trinity TESOL Level 5 Certificate 
• CELTA 

 (9) หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จำนวน 1 ฉบับ 
 

เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด (รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 
 

8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  
 สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ

การคัดเลือก ภายในวันที่  23 เมษายน 2568 ณ สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
และทางเว็บไซด์ https://www.smart.nongkhai2.go.th/ 

 

9. วิธีการสรรหา วัน เวลา และสถานที่  
 ดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 25 เมษายน 2568 เวลา 09.00 น. 

เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมพระสุริยะวงศ ์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2  
 

10. หลักสูตร วิธีการ วัน เวลา เกณฑ์การตัดสิน ในการคัดเลือก  
 

วัน/เวลา หลักสูตรในการคัดเลือก คะแนนเต็ม 
(๑๐๐ คะแนน) 

วันท่ี 25 เมษายน ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป 

๑. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ดังนี ้
    ๑.๑ ประวัติส่วนตัวและการศกึษา 
    ๑.๒ บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 
    ๑.๓ วุฒิภาวะทางอารมณ ์
    ๑.๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ 
    ๑.๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ อุดมการณ์ 
๒. ประเมินความสามารถจากการสาธิตการปฏิบัติการสอน โดยการ 
    สาธิตการปฏิบตัิการสอน ใช้ระยะเวลาประมาณ ๑๐ - ๑๕ นาที ดังนี้ 

 ๒.๑ การวเิคราะห์หลักสูตร การออกแบบและการวางแผน 
       การจัดการเรียนรู ้
๒.๒ ทักษะและวิธีการสอนที่เหมาะสมกับสาขาวิชาและบริบท 
      ของช้ันเรียน 
๒.๓ ทักษะการใช้คำถามและการตอบสนองต่อพฤติกรรมผูเ้รียน 
๒.๔ การใช้สื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยีการจัดการเรียนรู้ 
๒.๕ การวัดและประเมินผลการจดัการเรียนรู ้

๕๐ คะแนน 
 
 
 
 
 

๕๐ คะแนน 
 

ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และผลการคัดเลือกเรียงตามลำดับ
คะแนน โดยผลการคัดเลือกของคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกเป็นที่สิ้นสุด  

 
/11. การประกาศ… 

 
 



- 7 - 

11. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกและการขึ้นบัญชี  
 สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน                 

การคัดเลือก ภายในวันที่ 28 เมษายน 2568 ณ สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 และ 
หรือทางเว็บไซต์ https://www.smart.nongkhai2.go.th/ 

   
12. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกการขึ้นบัญชี 

12.1 จะข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกไว้ไม่เกิน ๒ ปี นับแต่วันประกาศข้ึนบัญชี 
12.2 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เมื่อมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
 (1) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
 (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
 (3) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
 (4) บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
 (5) มีการประกาศการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว 
 

 13. ระยะเวลาการจ้าง  
  นับแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่  30 กันยายน  2568 

 

14. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
14.1 จะใช้ประกาศผลการคัดเลือกและการขึ้นบัญชีเป็นการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง 
14.2 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการจ้างตามลำดับที่ตามบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกและ              

ตามจำนวนตำแหน่งว่าง 
14.3 หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศ                 

รับสมัครให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการจ้าง ทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการจ้างแล้ว ต้องถูกเพิกถอน
คำสั่งจ้างและยกเลิกสัญญาจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

14.4 การจ้างไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่ จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสภาพ                    
เป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ หรือข้าราชการ 

14.5 ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตาม               
ประกาศรับสมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามข้อเท็จจริง ในกรณี                  
ที่มีความผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าหลักฐานและเอกสารซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือ                 
ไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครให้ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  10 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

   (นางสนม  เสริฐผล) 
     ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 

 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 

สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ลงวันที ่10 เมษายน 2568) 

 

1. ประกาศรับสมัคร  ภายในวันที่  10 เมษายน 2568 

2. รับสมัคร  วันที่  17 – 22 เมษายน 2568   
เวลา 08.30 - 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  ภายในวันที่  23 เมษายน 2568   

4. ดำเนินการคัดเลือก  
    -  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
       โดยวิธสีอบสัมภาษณ์ 
    -  ประเมินความสามารถจากการสาธิต 
       การปฏิบัติการสอน 

วันที่ 25 เมษายน 2568   
เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป 

5. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  ภายในวันที่ 28 เมษายน 2568   

 



           รหสัประจำตัวผู้สมัคร………….......... 

 

 
 

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
****************** 

1. ข้อมูลส่วนตัวของผู้สมัคร (Personal Details) 

 1.1 ชื่อ (Name) : นาย/นาง/นางสาว         

      ชื่อเล่น (Nickname)           

 วัน/เดือน/ปีเกิด (Date of Birth)         

 อายุ (Age)            

 ส่วนสูง (Height)           

 เชื้อชาติ (Race)           

 หมู่โลหิต (Blood Group)          

 1.2 เลขที่หนังสือเดินทาง (Passport No.)         

  ออกให้ ณ (Issued at)           

  วันที่ออกบัตร (Issue date)          

  วันหมดอายุ (Expiry date)          

 1.3 ภูมิลำเนาเลขท่ี (Home town Address)        

 1.4 ที่อยู่ปัจจุบันเลขที่ (Present Address)         

  มือถือ (Mobile) โทรศัพท์ (Telephone No.)     

  E-mail: address         

 

/1.5 กรณีเร่งด่วน… 



- 2 - 

 1.5 กรณีเร่งด่วนบุคคลที่สามารถติดต่อได้ (Name of the person who suggests you apply) 

  ชื่อ-สกุล (Name)         

  ที่อยู่ (Address)         

  โทรศัพท์ (Telephone No.)         

  ความสัมพันธ์เป็น (Relationship with)         

2. สถานภาพการสมรส (Marital Status) 

  (  ) โสด (Single) (   ) สมรส (Married) (  ) หย่า (Divorce) (  ) หม้าย (Widowed) 

  จำนวนบุตร (Number of Children) ชาย (Male) .หญิง (Female)   

  ชื่อ-นามสกุลคู่สมรส (Name of husband/wife)      

  อายุ (Age) ปี (Year)  อาชีพ (Career)      

  สถานที่ทำงาน (Office)          

       

  โทรศัพท์ (Telephone No.)          
 

3. ข้อมูลทั่วไป (General Date) 

3.1 เจ็บป่วยหนัก หรือ โรคติดต่อร้ายแรง (Have you ever been seriously ill or contacted with 
contagious diseases) 

  (   ) ไม่เคย (No) (   ) เคย ระบุ (Yes, explain fully)      

 3.2 โรคประจําตัว (Any physical disability or handicapped)     
             

 3.3 เคยถูกจำคุก หรือต้องโทษทางอาญาหรือไม่ (Have you ever been arrested, taken into Custody, 
held for investigation or questioning or charged by any law Enforcement authority) 

  (   ) ไม่เคย (No) (   ) เคย ระบุ (Yes, explain fully)      

 

/4. ประวัติการศึกษา… 

 



- 3 - 

4. ประวัติการศึกษา (Education Background) 

ระดับการศึกษา 
(Education Level) 

ชื่อ/ที่ตั้งสถานศึกษา 
(Institute name) 

วุฒิที่ได้รับ 
(Certificate) 

วิชาเอก/โท 
(Major/Minor Subject) 

เกรดเฉลีย่/ปีที่จบ
(GPA/Graduated) 

 

มัธยมศึกษาตอนต้น 
(Secondary School) 

    

มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวช. 
(High School/ Vocational) 

    

อนุปริญญา/ปวส. 
(Diploma/Higher Vocational) 

    

ปริญญาตรี 
(Bachelor Degree) 

    

ปริญญาโท/อ่ืน ๆ 
(Master Degree/Others) 

    

 

5. ประวัติการทำงานจนถึงปัจจุบัน (Previous employment) 

ช่วงเวลาทำงาน 
(Date of Employment) 

ชื่อ/ที่ตั้งสถานที่ทำงาน 
(Company name/location) 

ตำแหน่ง/ลักษณะงาน 
(Position/Job Description) 

เงินเดือน 
(Salary) 

    
    

    

    
    

    

    

6. ความสามารถพิเศษ (Talent)        
          
          
           

/ข้าพเจ้าขอรับรอง… 



- 4 - 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความดังกล่าวทั้งหมดในใบสมัครนี้เป็นความจริงทุกประการ หาก ได้รับการจ้าง             
จากโรงเรียนจ้างเข้ามาทำงานแล้ว ปรากฏว่า ข้อความในใบสมัครงาน เอกสารที่นำมาแสดง หรือรายละเอียดที่ให้ไว้  
ไม่เป็นความจริง โรงเรียนมีสิทธิเลิกจ้างข้าพเจ้าโดยไม่ต้องจ่ายเงินชดเชย หรือค่าเสียหายใด ทั้งสิ้น 
 (I certify that all statements given in this application form are correct. If any are found to be 
incorrect after the engagement, The school has the right to terminate my employment without 
any compensation or severance pay whatsoever.) 
 
 
 
 
    ลงชื่อผู้สมัคร (Applicant's Signature)      

        (     ) 

     วันที่ (Date)        /เดือน (Month)  /ปี (Year)        
     

 

กรรมการรับสมัคร กรรมการตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว
ถูกต้องครบถ้วน 
 
 
                          ………………………………….. 
                      (................................................) 
                     วันที่.......................................... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
(  )  ขาดคุณสมบัติ ……………………………………………… 
…………………………………………………………………………... 
(  )  มคีุณสมบัติถูกต้อง 
 
                          ………………………………….. 
                      (................................................) 
                     วันที่......................................... 

 


